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Hemmabergets HVB-hem är ett familjeföretag och har funnits sedan 
2002 och är vackert beläget vid sjön Lappträsk mitt i ett litet bysamhälle 
på gränsen mellan Haparanda kommun och Kalix kommun. Vi har nära 
tillgång till naturen och alla aktiviteter den har att erbjuda. De större 
samhällena Haparanda och Kalix ligger på ca 20-30 min bilavstånd. Båda 
kommunerna har gymnasieskolor med stort utbud av program. Själva 
hemmet består av en radhuslänga uppdelad i 3 delar, i mitten finns de 
gemensamma utrymmena, på vardera sida finns boenderum med hygie-
nutrymmen i flick- respektive pojksida.

Målgrupp:
Flickor och pojkar från 15 år till och med 20 år med psykosociala prob-
lem såsom relationsproblem, lättare kriminalitet, lättare beteendestörnin-
gar och ADHD-problematik.

Platsantal: 5 platser

Verksamhetens mål och innehåll:
Verksamhetens personal stöder ungdomen i att skapa alternativa be-
teendemönster och öka självinsikten så att ungdomarna kan utvecklas, 
mogna och bli mer autonoma. Även nätverks- och familjearbete bedrivs. 
Verksamheten arbetar utifrån ett kognitivt pedagogiskt arbetssätt.

Vårt arbetssätt:
Vi på Hemmabergets HVB-hem jobbar efter filosofin att alla ska känna 
sig som en del av en storfamilj, med allt vad det innebär av att ta hänsyn, 
stötta och hjälpa varandra. Vi har en unik situation där 80% av person-
alen bor på gården, vilket gör att ungdommarna ständigt har gott om 
vuxna att vända sig till dygnet runt. 

Vi utformar all behandling individuellt, utifrån varje ungdoms egna 
förutsättningar. Vårt mål är att bryta destruktiva beteenden, genom att 
byta ut dem mot positiva tankar/upplevelser, för att stärka självkänslan 
och ge ny energi/motivation. 

Vi börjar alltid med att bygga en fungerande nära relation till ungdomen 
vi hjälper. Behandlingsprogrammet byggs individuellt tillsammans med 
ungdomen själv, en genomförandeplan upprättas och revideras alltefter-
som behandlingsprocessen fortlöper enligt uppdrag. 

Kärnan i behandlingen är att ge ungdomen möjlighet att växa och 
utvecklas som enskild individ utifrån sina egna resurser och förutsätt-
ningar. Denna process är helt individuell och bygger på äkta personlig 
utveckling och inte bara ytlig färdighetsträning, därför kan behandling-
stiden inte förutsägas. Viktigt för oss är att alla inblandade parter är 
införstådda med att fokus på ungdomens välmående går i första hand.

Vi jobbar i första hand för att ungdomarna ska gå i skolan, men när det 
av olika orsaker inte fungerar kan vi erbjuda/ordna individuellt anpas-
sad sysselsättning, tex i vårat kök eller genom praktik.Vi har dessutom 
en egen mekanisk verkstad för motorer, bilar, snöskotrar och race-
fordon. Där får man lära sig bl a fräsning, svarvning och svetsteknik. 
Sysslorna är helt individanpassade av våra professionella handledare 
inom dessa områden. Genom detta har vi även haft samarbete med sko-
lan för att ge ungdomen möjlighet till betygsatt utbildning. Vi har även 
fungerat som referens för att ge dem ytterligare en chans att förverkliga 
ett inträde till arbetsmarknaden.

Förutom det har vi mängder av möjligheter till olika sorters hobby´s. 
Allt ifrån motor relaterade sporter till att låta kreativiteten flöda via 
målning, sömnad, fotografering eller genom att utrycka sig musikaliskt 
via flertalet instrument. Vi har även eget gym. 

Vår ledstjärna är: Struktur i vardagen för att hitta den inre drivkraften 
och motivationen i livet.

Vårt mål är: att återanpassa ungdomarna till samhället i motsats till att 
bara fungera som en tillfällig förvaring av dem.


